Regione Veneto
Screening cervicale

N° programmi attivi al 2007: 21
N° programmi attivi al 2008: 21
N° programmi attivi al 2009: 21
N° programmi attivi al 2010: 21
N° programmi attivi al 2011: 21
N° programmi attivi al 2012: 21
Risultati:

anno

estensione degli inviti (%)

numero donne invitate

adesione all'invito grezza (%)
citologie inadeguate (%)

invio in colposcopia (%)

compliance % alla colposcopia
ASCUS+

DR® grezzo per lesioni citologiche
CIN2+

VPP* % del Pap-test per istologia
CIN2+ tra le donne che hanno
eseguito colposcopia per ASCUS+

§ Attivo l'invito con HPV come test primario di screening nel programma di Alta Padovana, Este, Adria

2005

22,8

305.925

44,47
5,7

2,8
90,5

2,7

12,8

2006

24,1
315.619

43,8

4,7

2,8
91,6

2,9

13,3

2007

24,4
321.378

44,8

5,4

3,0
92,3

2,8

13,1

2008

25,7
346.496

41,8

5,4

3,1
91,6

3,3

14,0

2009

25,8
353.688

46,9

5,4

2,7
91,0

3,4

15,0

2010

27,3
370.8038

47,1

3,9

2,8
95,4

3,7

15,0

Estensione degli inviti = donne invitate 25-64/popolazione obiettivo 25-64 nel triennio dichiarata dal programma

°DR= tasso diagnostico per 1000 donne esaminate

*VPP = valore predittivo positivo

2011

28,2
385.3608

49,5

3,5

2,7
95,1

3,8

15,6

2012

32,1
434.2248

51,6

3,2

2,6
95,7

3,9

15,8



