## Regione Veneto Screening cervicale

N° programmi attivi al 2007: 21 N° programmi attivi al 2008: 21 N° programmi attivi al 2009: 21 N° programmi attivi al 2010: 21 N° programmi attivi al 2011: 21 N° programmi attivi al 2012: 21

Risultati:

anno	2005	2006	2007	2008	2009	2010	2011	2012
estensione degli inviti (%)	22,8	24,1	24,4	25,7	25,8	27,3	28,2	32,1
numero donne invitate	305.925	315.619	321.378	346.496	353.688	370.803§	385.360§	<b>434.224</b> §
adesione all'invito grezza (%)	44,47	43,8	44,8	41,8	46,9	47,1	49,5	51,6
citologie inadeguate (%)	5,7	4,7	5,4	5,4	5,4	3,9	3,5	3,2
invio in colposcopia (%)	2,8	2,8	3,0	3,1	2,7	2,8	2,7	2,6
compliance % alla colposcopia ASCUS+	90,5	91,6	92,3	91,6	91,0	95,4	95,1	95,7
DR° grezzo per lesioni citologiche CIN2+	2,7	2,9	2,8	3,3	3,4	3,7	3,8	3,9
VPP* % del Pap-test per istologia CIN2+ tra le donne che hanno eseguito colposcopia per ASCUS+	12,8	13,3	13,1	14,0	15,0	15,0	15,6	15,8

<sup>§</sup> Attivo l'invito con HPV come test primario di screening nel programma di Alta Padovana, Este, Adria Estensione degli inviti = donne invitate 25-64/popolazione obiettivo 25-64 nel triennio dichiarata dal programma °DR= tasso diagnostico per 1000 donne esaminate

<sup>\*</sup>VPP = valore predittivo positivo